
  

 
 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
Provincia di Catanzaro                                                  

  

 

 

 
 

COPIA 

 
Determinazione del Responsabile 

 AREA TECNICA 
 

N.    63  del 27/05/2015 
  

Progressivo Generale   139 
 
 

Responsabile dell’Area : Ing. Giuseppe DE SENSI 
 
 
Oggetto: 
Programma  Operativo Nazionale FESR "Sicurezza per lo Sviluppo" Obiettivo  
Convergenza  2007-2013  progetto  ''  Il  centro  al centro''  Centro  Diurno  
Soveria  Mannelli  incarico  collaudo tecnico  amministrativo  collaudo 
attrezzature e certificazione energetica. CUPJ42F12000170001CIG 
ZDD145C282  

 
 
- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 
 
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
 
 
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili delle Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione; 

 
 
- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 



                                                               Il DIRIGENTE  
PREMESSO: 
 
CHE con determina n.51 del 29/04/2015  è stato   approvato   lo schema di disciplinare d’incarico e 
la lettera d’invito relativa al servizio d’incarico del  collaudo tecnico amministrativo collaudo 
attrezzature e certificazione energetica Programma Operativo Nazionale FESR “Sicurezza per lo 
Sviluppo” Obiettivo Convergenza 2007-2013 progetto  ‘’ Il centro al centro’’  Centro Diurno 
Soveria Mannelli  relativo al servizio d’incarico  e scelto quale sistema di scelta del contraente la 
procedura in economia ai sensi dell’art.125 comma 11 del Dlgs 163/06 e s.m.i. 
 
CHE con lettera prot. n.2064 del 04/05/2015 inviata tramite pec l’Ing. Antonio Colosimo  è stato 
invitato a presentare un’offerta per la prestazione del servizio mediante un ribasso sull’importo a 
base d’asta di  € 4.992,94 
 
CHE il professionista entro il termine indicato ore 12 del 14/05/2015 ha fatto pervenire una 
apposita offerta acquisita al prot. al n 2308 in data 11/05/2015  
  
VISTO  il verbale di gara del 18/05/2015 
 
VISTO  il regolamento comunale dei lavori, dei servizi e delle forniture acquisibili in economia 
approvato dal consiglio comunale con delibera n. 19 del 28/11/2013 nel quale all’art. 41 comma 2   
ammette l’affidamento diretto a soggetto idoneo nel limite di € 40.000  
VISTI:  

−−−− il D.Lgs 18/8/2000, n.267 e ss. mm.ii; 
−−−− il D.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

 
           

DETERMINA 
 

•  di approvare il verbale di gara  della seduta del 18/05/2015 e, per l'effetto, aggiudicare 
definitivamente all’Ing. Antonio Colosimo il servizio relativo all’ incarico collaudo tecnico 
amministrativo collaudo attrezzature e certificazione energetica,  con il ribasso del 10% 
sull’importo a base d’asta di € 4992,94 e quindi per il prezzo netto di € 4.493.65 oltre Cnpia 
ed Iva al 22% per € 1207,89 per complessivi € 5.701,54   

•  subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva,  ai sensi dell’art. 11, comma 8, del 
codice contratti pubblici,  alla verifica del possesso dei requisiti  di ordine generale per la 
partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti prescritti dall'art. 38 del codice, 
dichiarati in sede di gara da parte dell’aggiudicatario. 

•  demandare al Responsabile del Procedimento il compito di effettuare la verifica suddetta. 
 
 
 
 



 

 

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA 

F.to Ing. Giuseppe DE SENSI 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Paolo LO MORO  

 

 

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/_____ 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Paolo LO MORO  

 

 

 RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all’Albo 
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera per uso Amministrativo. 
 
 
Soveria Mannelli lì   
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA  
Ing. Giuseppe DE SENSI  

 
 
 


